
MATA KULIAH  : KEWIRAUSAHAAN 

SEMESTER  : GASAL 2022/2023 

KELAS   : K1 

DOSEN   : NIDA HANDAYANI, S.IP, M.Si 

 

SK MENGAJAR

 



 



 

 

 



ABSENSI MAHASISWA 

No NPM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

1 2016140110 MUHAMAD HARRIS FATTAH SETIAKI 16 2 13 
  

81.25 

2 2017140389 FARIS DHIVA MUSLIMAN 16 1 11 3 
 

87.5 

3 20200110200052 FADEL 16 3 11 1 
 

75 

4 20200110400044 MUHAMMAD EKSA AJIKUSUMA 16 1 14 
  

87.5 

5 20200110400075 CHARRISA SEPTICHIA KIRANI 16 
 

15 
  

93.75 

6 20200110400090 MUHAMAD YUSUF ALFAUZI 16 1 14 
  

87.5 

7 20200110400100 NURBAITI DEWI 16 
 

15 
  

93.75 

8 20200110400114 VIERI BACHTIAR SUWANDI 16 1 13 1 
 

87.5 

9 20200110400123 MARIAH HUZAEFAH 16 
 

15 
  

93.75 

10 20200110400125 NISRINA MUFIDATUNNISA 16 
 

15 1 
 

100 

11 20200110400127 NURUL HIDAYATI 16 
 

14 1 
 

93.75 

12 20200110400133 RIANTI JULIYANAH 16 
 

15 
  

93.75 

 

 
Jakarta, 02 Februari 2023 
Ketua Prodi Ilmu Administrasi Publik 
 
 
 
 
 
Nida Handayani, S.IP, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BERITA ACARA 

Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % Absen 

1 Rabu, 21 Sep 2022 
14:15 - 15:55 

Kontrak kuliah, Konsep Dasar Kewirausahaa
n 

 
1. kontrak kuliah 2. penjelasan RPS 3. Materi 1 
: Konsep dasar kewirausahaan 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

2 Rabu, 28 Sep 2022 
14:15 - 15:55 

materi 2 : Karakteristik Wirausaha 

 
materi 2 : Karakteristik Wirausaha 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

3 Rabu, 5 Okt 2022 
14:15 - 15:55 

mindset entrepreneur 

 
mindset entrepreneur 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

5 Rabu, 19 Okt 2022 
14:15 - 15:55 

Kreativitas, inovasi dan gagasan usaha 

 
Kreativitas, inovasi dan gagasan usaha 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

7 58.33 
 

6 Rabu, 26 Okt 2022 
14:15 - 15:55 

Manajemen Produksi 

 
Manajemen Produksi 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 



Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % Absen 

7 Rabu, 2 Nov 2022 
14:15 - 15:55 

Manajemen Keuangan Usaha 

 
Manjemen Keuangan Usaha 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

8 Rabu, 9 Nov 2022 
14:15 - 15:55 

UTS 

 
Bahan pembelajaran yang telah dibagikan 
adalah Membuat Proposal usaha 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

9 Rabu, 16 Nov 2022 
14:15 - 15:55 

report project entrepreneur 

 
report project entrepreneur 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

10 Rabu, 23 Nov 2022 
14:15 - 15:55 

penjelasan cashflow dan break even point 

 
penjelasan cashflow dan break even point 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

10 83.33 
 

11 Rabu, 30 Nov 2022 
14:15 - 15:55 

Manajemen Keuangan 

 
Manajemen Keuangan 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 



Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % Absen 

12 Rabu, 7 Des 2022 
14:15 - 15:55 

progres report projeck enterpreneurship 

 
progres report projeck enterpreneurship 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

11 91.67 
 

13 Rabu, 14 Des 2022 
14:15 - 15:55 

Project Wirausaha kelompok 

 
Project Wirausaha kelompok 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

14 Rabu, 21 Des 2022 
14:15 - 15:55 

PEMBUATAN CASHFLOW DAN BEP 

 
PEMBUATAN CASHFLOW DAN BEP 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

15 Rabu, 28 Des 2022 
14:15 - 15:55 

Project usaha (peningkatan laba usaha) 

 
Project usaha (peningkatan laba usaha) 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

12 100.00 
 

16 Rabu, 4 Jan 2023 
14:15 - 15:55 

UAS 

 
Bahan pembelajaran yang telah dibagikan 
adalah laporan akhir project Kewirausahaa
n 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 
 

11 91.67 
 

 



NILAI MAHASISWA 

No NPM Nama 
Hadir 
(%) 

TUGAS 
(30%) 

UJIAN 
TENGAH 

SEMESTER 
(30%) 

UJIAN 
AKHIR 

SEMESTER 
(40%) 

Nilai Grade Lulus 
Sunting 

KRS? 

1 2016140110 MUHAMAD 
HARRIS FATTAH 
SETIAKI 

81.25 80.00 85.00 75.00 79.50 B+ 
  

2 2017140389 FARIS DHIVA 
MUSLIMAN 

87.50 80.00 85.00 75.00 79.50 B+ 
  

3 20200110200052 FADEL 75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 T 
  

4 20200110400044 MUHAMMAD 
EKSA AJIKUSUMA 

87.50 80.00 85.00 75.00 79.50 B+ 
  

5 20200110400075 CHARRISA 
SEPTICHIA KIRANI 

93.75 85.00 85.00 85.00 85.00 A 
  

6 20200110400090 MUHAMAD 
YUSUF ALFAUZI 

87.50 80.00 85.00 75.00 79.50 B+ 
  

7 20200110400100 NURBAITI DEWI 93.75 85.00 85.00 85.00 85.00 A 
  



No NPM Nama 
Hadir 
(%) 

TUGAS 
(30%) 

UJIAN 
TENGAH 

SEMESTER 
(30%) 

UJIAN 
AKHIR 

SEMESTER 
(40%) 

Nilai Grade Lulus 
Sunting 

KRS? 

8 20200110400114 VIERI BACHTIAR 
SUWANDI 

87.50 80.00 85.00 75.00 79.50 B+ 
  

9 20200110400123 MARIAH 
HUZAEFAH 

93.75 85.00 85.00 85.00 85.00 A 
  

10 20200110400125 NISRINA 
MUFIDATUNNISA 

100.00 85.00 85.00 85.00 85.00 A 
  

11 20200110400127 NURUL HIDAYATI 93.75 85.00 85.00 85.00 85.00 A 
  

12 20200110400133 RIANTI 
JULIYANAH 

93.75 85.00 85.00 85.00 85.00 A 
  

 

Dosen Pengampu 

 

 

Nida Handayani, S.IP, M.Si 


